
STATUTI I
SHOQERISE TREGTARE
“AREA HOTEV’ S[1.P.K.

Kreu t
Dizpozita Ic pcrgjithshnie

Neni
Sipas Kerkesave te iigjir numer 9901, date 14.04.2u0S “Per tregtaret dhe shoqente tregtare’ dhe atij
nunier 9723. date 03.05.2007 “Per rejistrirnin e biznesit”, kriioliet shoqeria tregtare “Area Hoter
Sh.p.k . e cila do te veproje ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar ne ftiqi dhe nenet e ketij slatuti.

\enl 2
Ne kete statut temiat e meposhtme kane keto kuptime:
Statuti. Statuti i shoqerise me perieesi te kufizuar “AREA HOTEL” Shpk
Shoqeria: Shoqeria me Pergieesi te Kufizuar “AREA HOTEL’ Shpk
Ligji Tregtar: Lii 9901 date 4.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”

NC kuptim te ketij statuti, shprehiet nC njëjCs perfshijne ato nC shumes dhe anasjelltas me perjashtim
te rastit kur sipas konteksit te dispozites rezulton ndryshe. Perernri \etor “ai” perfshin edhe
pCremrin ‘etor “ajo” dhe pCremrin vetor “ate”, nenkuptohen tC dvia gjinhle me perjashtim te rasteve

kur sipas konteksit te dispozites rezulton ndryshe.

Te .zjitha nioftimet. kerkesat ose kornunikimet e flera që shoqena i dreiton ortakeve sipas ketii
-,tati.iti do te hehen me shkrirn dhe do te konsiderohen se ‘inc k ncr ic men e te rrcuullt km
dergohen ortake, e nC adresar e deiJaruara prej tyre prane administratorit te shoqerise.

Kicu 2
1 heinelimi. Eniri. Objekil, Kohezgjatja. Selia

Nem 3
Sot. mc 08 I .2021 , une. themeluesi, kam krij uar rile shoqeri me pel’uJeulesi te kufizuar ii e

emur, \REA HOTEL Sb p k

Themeluesi shoqerie “AREA HOTEL” Shpk eshte
- Zni. Albana %Ieta. e datelindjes 21. 09.1979, e bija Nilit. lindur ne Tepelene dhe banues ne

Ri ‘\Iikel \larubi”, pall iii. Ames” shpk shk. I ap 37, Tirane. e pajisur me kane identiteti
me nr 024425338 dhe nr Personal H9592 1108K.

Neni 4
Shoqeria do te kete statutm C flje slioqerie me peruieutesi Ic K uiizuar



Neni 5
Objekt[ i ‘veprimtarise se shoqerise do tejete:
— S herbime turistike per hotelen, turizem detar. major, ku[turor e H istorik brenda dhe jashte

end it

Hapie agensi turistike. agjensi udhtimi per transport detar. ajrror e toksor mete gjitha mjetet
\‘eprirntari ne t’ushen e bar restoranteve, ambjentee tur [suRe RC bregdet eti

Flapjen, shfrvtezimin dhe servise te pajisje te glitha IIojee. te restoranteve dhe bar-kafe
hotelerite etj

\eni 6
Shoqeria e ka seline e sai ne Ksamil Sarande nr.pasurie 31345 ZK2297
Ajo mund te cele dhe adresa aktiviteti te hera he dvta. dege e filiale iie te gjithe terrilorin e
Republikes se Shqiperise si dhe iashte saj

Neni 7
Shoqena do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj pa afat.

Neni 8
Shoqeria ka vulen e saj

Kreu 3
I%.IIj)ItlII

Neni 9

Kapitali themeltar fiflestar i shoqerise eshte 10000,000 (Dhietemiljorle) leke dhe perbehet nga
I kiote me viefte 10.000000 leke Pjesemarrja e ortakee themelues ne kapitalin e shoqerise
eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtrne
—

- Zn:. .-.[hana \Iera. e dareiindjes 21.09.1979, e bua \iILt. !tndtir ne Tepeictie dhe banues
ne Rr Mikel \Iarubr. pall. “Ames” shpk shk I ap 37, Trane. e pajisur me karte identiteti
me nr. 024425338 dhe nr Personal 1-19592! 108K , zoterues e I (me) kuote me \lere te
pcrthshuc 10.000,000 Lkc qe perbcCi: lu’f te \ar..J.t Uii1lLL%tt IC

T ujitha kuotat e kapitalit themeltar do Ic shlvhet me atht den tie 3 Het Kontnbutt I OitkCvC
mund te etc ne pain ose ne natyre.

\..n iii

Kapttal i shoqense mund te zmadhohet ose te z\ ouclohet sipas ‘. end iniit Ic ortakee
Ne asiije inst sliuinica rink niund te detvroje tiie ortak per Ic rritur aiiazhimin e iii Re kapitaliti
themeltar te shoqerise.

Zogehmi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortake’e e cila mcii \endime ne te nieptat kushte
qe kerkohet per ndryshimin e statutit.
\ te iitha rastet zmadliiini Use zoehmi i kapitalic pick oitaket tie Ic neteii niase ndap
pICSC’vC te kaptaiit qe pcrthqesojne



\eni 11
Ortaku niunci te transferoje te trctee kLIOIat e hi te kapitalit pjeserisht ose teresishr. Transfennu

kuotave tek te tretet do te behet vetem pasi te kete rnarre vendim asambleja e ortakee me
shumice absolute te ‘.otave.
Kuotat e kapitalit nmnd te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) koiitnbutit ne kapitalin e shoqense
b) shttblerjes
c) trashegimise
d) dhurimit
e) cdo nienyre Ijeter te parashikuar me li&zj

Kreu 4
Organet vendinimarrese dhe drejtuese

Neni 12
Oreanet te shoqerise do tejene.

- Asambleja e ortakeve
- Administratori

Fusha e eprimit. perberia dhe menvra e ftinksionirnit te organeve dreituese rregullohet si inc
poshte.

4sambkja e or’Eakeve

Neni 13
Asambleja e orlakeve eshte organi mci Lirte \end:mor.
Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshini
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e ortake\ e merr vendime sa here e sheh te arsveshme. por domosdoshmensht per te
miratuar pasqyrat financiare jetore te shoq rise.

Neni 14
Asambieja e pergi tush me e orta Ke\ e esil re pergjegiese per inarrJen e ‘. cmli ine’•e per shoqeriiie per
ceshtet c mcposhtme

a) pereaktiniin C po!irika\ C treutare të :li0(leiise.
b ndr’. shimet e statutit.
e) enernur e shkarkniin e adn’inist:a:c:e e.

, i, Ui ;i,t-i;ri’,c’ rii,, t. it’U lTht r9k.i ts’ .‘rc\i17Ilr

d) peic itiinii e shpeibli lie’ e Dci eini epein’ei5d’ii nesnioi it L uhe te ii pike

dhj nbikeqviien e zbatimit rè poiitika e treLztare nga adnitntstratoit perfshire peruatitier’. C

pasqi-ave financiare letore dhe te raportee re eetirisë se eprmitarisê.
e ) mi ran mm e pasqva e fi nanciare xjetore. sIiperncIaien e fitinie e dhe te aportee të ecurisë Se

\ 3i:iiJHsC.

ci zniadh I nii n dlie L\ ogel rn in e kapita lit:
i) pjeseii mmmi e K uoim e Jle anulini in e 1% c.
g perfaqesini ri e snoqerise në gjvkate cHic ic procedimet e tiera ndam adniin istratore\e:

rIor1anzn11B1 LIL. nrishen c .,ho;cr3c.



Ii) rnirat mm e rregullave procedurale te nibledhieve W asainbiese:
i) çeshte të tjera të parashtkuara nga [igji apo statuti.

Neni 15
Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga
statuti. me njoftim nepemDet postes elektronike te ortakeve. Njoftirni me shkrese apo me
mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten. oren e mhledhjes dhe rendin e dites e t’u
dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e
asamblese.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas paragratit te mesipenri te ketij oem. aio
mund te marre vendime te vlefshme vetem nese te giithe ortaket Jane dakord. per te marre
endime, pa\aresisht kesaj parregulisie.

Nen’ 16
Ne rastin e rnarrjes se \en±me\e, qe kerkojne rue shumice te zakonshme. asambleja e
pergjithshme mund te matte vendime te x let’shine ‘etem nese martin pjese oriaket me te drejte
ote, qe zoterojne me shume se 30% te kuota’ce.
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje. te cilat kerkojne shurnice te
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund Ic marre
vendime te vlefshnie, vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysrnen e nurnrit total te
votive. Jane te pranishem personalisht.
Nese asambleja e pergjitlishme nuk mund te rnblidhet per shkak re mungeses se kuorumit te
permendur me lart. asambleja rnblidhet perseri jo me one se 30 dime, me Ic njejtin rend dite.

Neni I?
Asambleja e pergjithshme vendos me tn me katertat (34) e orae te zoteruesve Ic kapitalit. Ic
ortake\e pJesernarres. ncr

a) ndrvshmmtn C statutit,
h) zinadhirnin ose Z\ ogelimin e kapitalit te regpstruar.
ci mm atinlmn e pasqia e Iiiianciare \jetole

c shnerndanen e t’itimeve.
d ) riorganizimin dhe prishien e shoqerise

Asambleja e perujithshme ‘ endos me shumice me ‘ otave me ortakeve jijesemarres. per ceshtje te
tjera si:

a) percakti nm e politikave tregtare të shoqrise.
b) eniëriniin e slikarktniin e administratores e:
c ) eniërminin e slikarki inn I Ii kurdues\ e due te ekspertë\ e kon tabel të autorizuar.
ç) perc’rinin e shperhlime’.e
d ) nihkeqviien e zbaimiit të politilca. e trenare nga adin in istramorët perfisli ie përgatitien e

pasq\ ELI’. C H3HCIJIC \jetore dhe me rapomte C të ecLifise se cpu iiitarise:
d h ) pci t Uj es miii e slioqel ie ne gj\ K te due iie ni oced i met e ml en ndaj ad in ist n to C’. C

ej 1:111.1111 III! I CtaI1a[ e ttcuIIait It I(ILJIcLIuIc C IC itisIiCC.

cdo ndissii 1w stamumi dulet te depozitoiiet ne 0KB per me pasq’ruar ndr sh met ne skedeit e
shoqeri sc



Adiuiiiistriini

Neni IS
Asambleja e pergithslinie emeron nje ose me shume persona fizike si adiuinisrrator te shoqerise
Afati i emerimit eshte 5 vet me te drejte riperteritieje. Emenmi I ac1ministratoree prodhon
efekte pas regi sirimit ne QKB.

Neni 19

Administratori ka te drejte te perfaqesoj shoqerme ne maredhenie me te tretet per permbushjen e
aktivitetit te saj ne perputhie me nenin 5 te ketij statuti.
Orgam Administrativ (administratori) kate drejte dhe duhet te:

a) kryeie me mirebesin té gjitha veprimet e administrimit të vepnnitarisë tregtare të shoqerise,
duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme e ortakeve e ne interesin
me te mire te shoqense ne teresi:

b) perfaqesoje shoqëriiië tregtare;

e) kujdeset per nihajtien e sakte e te rregullt te dokumentee dhe Éë librae kontabel W sliocierise
ç) peruatit dhe nenshkruajne pasqvrat financiare \jetore dhe raporlin e ecurise së eprimtarisë

dhe së bashku me propozimet pCi shperndarjen e titiineve I paraqesin kern dokumente pCrpara
asamblese SC pergiithshme per miratirn:

d ) krijo1e njC si stem paralaj nierimi nC kolien e duhur per rrethanat. qC kereenojne nibare aitien e
\eprimtarlse dhe ekzistencen e shoqerise.

dh) krveje reglistnmet dhe dCr2ojnC tC dlienat e detvrueshme te shoqerise. sic parashikohet nC
ligjin per Qendren Konihetare te ReglLstrimit:

C) raportoje pCrpara asamblese se pergjthshme nC lidhje me zbatimin e pollnka\e ti’egtare dhe me
realizimin e \ eprime\ C tth posaçme me rendesi tC s eçantC per veprinitarine e shoqerise tregtare:

C) kryeje detvra iC tjera tC percaktuara nC Iigj dhe nC statut.
f) niarre ne pIIIW persona te ndrvshem dhe rregulliniin e maredhenieve te pulies rue ta.
g) perfaqesoje ape emeroje perf’aqesues lie ceshte jvqesore qe niund te kete shoqeria ose lie

ceshtje te tjera me paie te acm:
Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne
bashkerisht siloqe ne. pCI ‘ cc raste e kLIF ne eiidiniin e enieri iiit slipreliet ndr\ iie.
Asambleja e perc!Jirtishme rniind te shkarkoe administratorin iie edo Lohe me shurnice te
zakonshrne.

New 20
— Adniinistratou I shoqerise •zARE.A HOTEL enieroliet Znl .-\lhana \Ieta. e dareimdies

21.09.1979. e bija ‘tilit. indur tie Tepelene dhe banues ne Ru “.\lkel \larubr. pall ni.
.-\mes’ shpk sW. I ap 37. Tirane. e pal sir me kane identitet: nit’ a 0244:533 S dhe mu
Personal H952 1105K

— Alan i emen mit te adniinistratorit do te etc 5 viet usia data e niiratimit te ketij statuti



Kreu 5
Kushtet ekononilke

NenI 2!
Shoqeria eshte pronare. disponuese dhe perdoruese e pasurise se sal. Ajo epron ne reulistrin e
prones si edo person tieteriuridik ne Sliqiperi. mund te bleje, te shese. te jape ne perdormi. etj.

Neni 22
Ne ftind te edo periudhe uslitnniore haitohen pasqyrat hnanciare sipas Iijee lie fuqL Pasqyrat
financiare penodike mujore, tremujore. gjashtemujore miratohen e nenshkruhen nga
administratori I shoqerise. Pasqyrat financiare vjetore nenshkruhen nga administratori dhe
miratohen nga Asambleja e pergjithshme e Ortakeve.

Neni 23
\iti fmanciar i shoqense fillon me I Janar dim perfundon me 31 Dhjetor Perjashtiniisht viti
pare tinanciar hilon nga data e reQiIstrImIt ne QIKB dhe mbvllet me 31 Dhjetor.

Neni 24
Maredheniet e pLilies ic kete slioqeri rregullohen iieperiiijet kontrates se punei Per eeshija ce
nuk parasliikohen tie kete statut do zbatohen dispozitat e Kodit te Punes tie Repubtiken e
Shqiperise. \losmarre eshet e punonjesve me shoqerine do te zsziidhen tie gjvkaten shqiptare

Kren 6
Dizpozita te vecanta

Prishja — riorganizimi I shoqerise

\efll 25
Shperndarja ose pnshia e shoqense mund te behet ne edo kohe, per shkaqet:

a) me \ endim cc .\sanibIes se Ortake\ e per prishjeii e shxjers,
h) ipas raste\e te parasflikrara nga Ligj’ Fre’ztar,
C) me hapien e proeedura’;c te fhhn,entlaut:
ç) inc \eildlcil Ic ujvkates.

rq5 p-in ‘rp’ çi1’p cppiip-r,.-- flit’t ,,,sppn p-np ii ‘‘‘p,.,-. ne r. rpp,

‘iell\’Cfl eik I I l tC shO(jel’5e duke st ii ne o:e dN I likuiditore
r -

Liku!dimt krvher nza Iikutduesit e emeruar nza Ortaket. duke Iiktlidtlarne radhe te pate
detvrimet ndai puiioiiies\ e. shtetit e me pas ndai cc tretee. N.e rastiii e tepilees Se kapitaiit cc
shoqense Inc peituidttnn C I ikuidniit. kio i siiper1daI!et Ortake\ C

\ee ()rtaket taLk ll.Ilfll lC endiln pt: elnerllnhll C ikU.idrIes\e b;encki 3’ tIt’e pa prishies.
edo person I InteresilO r iiicind ti diejtoh Ct 1I\ kites per cc eaktutir me Ii ktl d LICS



Neni 27
Shoqena mind te ndahet. bashkohet sipas vendrniit te Asamblese se pewithshme te Ortake e
tie perputhie tue duspoLnar ligjore te parashikuara ne Iigjin fir. 9901 dare 14.0-12008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Baza Iigjoie

Nenu 28
Shoqerla do te zlinlloje akti.utetin e saj ne perputhie te plote me kete statut dhe dispozitat e
Iegjuslacuonui shquptar.
Per sa nuk parashikohet tie kete statut, do te zbaiohen dispozitat e Iugjut “Per tiegtaiet dhe
shocierite tuegiare. Kodi Cu ii dhe efaredo Iigji tjeter ne Repubiuken e Shqiperise.

Neiti 29
Niosmarreeshjet qe mund te lindin mudus shoqerise dhe te tretetee zrj udhen me niirekuptum,
ne te kundert palet i drejtoiien Gjykates se Repubiukes se Shqiperise per zgidhje.

Neni 30
Ky statut u perpilLia ne prani te ortakeve te shoqeruse duke shprehur vuilnetin e tvre te piote e te
(ire

u perp ua ne Ire kope me fuq te barabarta secu1a, per ru depozutuar ne QKB. per I u
shperndare ne organet konipetente dhe nie kopje inhetet lie dokumentacionin baze te shoqerise

Tirane me 08 I fl!

ORTAKU I VET EM I SIIOOERISE
“ARE. HOTEL” SIIPk

.4lbana [eta


